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شکر و روغن کافی در بازار موجود 
است اما ...

ایرنا - دبیر بُنکداران مواد غذایی گفت: اکنون شکر 
و روغن به وفور در بازار موجود است اما به دلیل چند 
نرخی بودن در هر دو کالا، گران فروشی مضاعف 

صورت می گیرد.

بازار میلیاردی آپارتمان های 60 
متری در تهران

ایسنا - متوسط قیمت یک آپارتمان 60 متری در 
تهران یک میلیارد و 778 میلیون تومان است اما 
در 15 منطقه از پایتخت، میانگین قیمت این متراژ 
از آپارتمان ها کمتر از متوسط شهر است؛ به طوری 
که نرخ فروش آپارتمان 60 متری در منطقه 18 به 

طور متوسط 730 میلیون تومان است.

درخواست 205 نماینده مجلس 
برای تعقیب قضایی وزیر نفت

مهر - 205 نماینده مجلس در نامه ای به رئیس 
جمهور از عملکرد بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت 
انتقاد کردند و ضمن درخواست تعقیب قضایی 
و رسیدگی عاجل قوه قضاییه به ترک فعل های 
زنگنه، خواستار پاسخ گویی شخص رئیس جمهور 
در خصوص خسارات عظیم واردشده در پی فرصت 
سوزی و ترک فعل زنگنه و جلوگیری از واگذاری 
شتاب زده و مشکوک طرح ها در روزهــای پایانی 

دولت شدند.

 داستان تکراری عرضه 
قطره چکانی خودرو در بازار

تسنیم - توقف فروش های فوری خودروسازان 
باعث افزایش تقاضا در بازار آزاد شده و در نتیجه، 
قیمت ها در بازار روند افزایشی به خود گرفته است. 
بررسی بازار خودرو نشان می دهد در محصولات 
داخلی، متوسط افزایش قیمت ، یک تا چهار میلیون 
بوده اما در محصولات خارجی این افزایش قیمت ها 

به 10 میلیون تومان نیز رسیده است.

سهم حداکثری کارکنان مشاغل 
ساده از اشتغال در سال ۹۹

تسنیم - مطابق آمار ارائه شده از سوی وزارت 
کــار در ســال 99 در بین مــزد و حقوق بگیران 
بیشترین  بیشتر،  و  15ساله  خصوصی  بخش 
سهم به گروه عمده شغلی کارکنان مشاغل ساده 
و سپس به صنعتگران و کارکنان مشاغل مربوط و 
متصدیان ماشین آلات دستگاه ها و مونتاژکاران 

اختصاص دارد.

بازار خبر

 شاخص

7.5 برابر شدن حباب نقدینگی 
در دهه ۹0 

در شرایطی که بسیاری از دعواهای بودجه ای، 
هر سال  بر سر رشد ارقام هزینه ای دولت است 
آمارها نشان می دهد این افزایش اسمی به 
دلیل تامین نامناسب مالی )و به عنوان مثال از 
منابعی غیر از مالیات ستانی عادلانه( در نهایت 
از جیب مردم و در قالب تورم پرداخت می شود. 
شاهد این مسئله، رشد 7.5 برابری نقدینگی 
در دهه 90 و در عین حال، رشد تقریباً صفر 

درصدی اقتصادی در این دهه است. 
)آمارها با اقتباس از گزارش خبرگزاری فارس(

گفت وگو

مدیرکل تعزیرات حکومتی تهران در 
گفت وگو با خراسان: 

قیمت گذاری کالاها و نحوه 
نظارت، ایرادهای جدی دارد 

فائقه انوار - مدیر کل تعزیرات حکومتی تهران، 
ناهماهنگی در توزیع کالا را یکی از مهم ترین 
عوامل افزایش قیمت کالاهای اساسی در سال 
های اخیر می داند و معتقد است سیاست های 
کنترل قیمت ها ناموفق بوده و قیمت گذاری 
کالاها و نحوه نظارت ایــرادهــای جــدی دارد. 
درادامه گفت و گوی خبرنگار خراسان با محمد 
علی اسفنانی مدیر کل تعزیرات حکومتی تهران 

را بخوانید.
*فرمول و رویه افزایش قیمت کالاها چیست؟
افــزایــش قیمت کــالاهــای اســاســی و کالاهای 
مشمول قیمت گذاری اجباری حتما باید در ستاد 
تنظیم بازار تعیین شود. مثل لبنیات، نان، شکر، 
روغن و ... در سایر موارد عرضه و تقاضا، قیمت 
ها را تعیین می کند مگر این که کالایی افزایش 
قیمت نامتعارف داشته باشد که ستاد تنظیم بازار 

پس از بررسی، قیمت را تعیین می کند.
*از سال گذشته هم اصناف و هم مردم به 

افزایش قیمت های لحظه ای انتقاد دارند...
بله .افزایش قیمت مکرر باید طبق قاعده باشد ...
*برای نمونه اتحادیه سوپرداران به  افزایش 
مکرر قیمت برخی اقــلام از جمله لبنیات 

منتقد هستند ...
در حوزه لبنیات سه کالای شیر، ماست و پنیر و 
مشتقات آن مشمول قیمت گذاری اجباری است. 
اگر افزایش قیمت  بیشتر از 6 درصد باشد، در 
ستاد تنظیم بازار تصویب می شود و کمتر از آن را 
سازمان حمایت از مصرف کننده مجوز می دهد.
درباره کالاهای دیگر در بخش لبنیات که نزدیک 
به 38 قلم است، قیمت گذاری براساس عرضه 
و تقاضاست ولی  احیانا اگر بیشتر از آن چه در 
قانون آمده افزایش داشته باشد، سازمان حمایت 

به کاهش قیمت اقدام می کند.
*آیا سیاست های کنترل قیمت ها را موفق 

می دانید؟
قیمت گــذاری کالاها و نحوه نظارت ایرادهای 
جدی دارد. شاید بیشترین اشکال به خصوص 
در سال های اخیر جدای از افزایش قیمت های 
جهانی، مواد اولیه و ارز، یک نوع ناهماهنگی 
در تولید و توزیع کالاست.ببینید، یک قاعده 
پیش پا افتاده مورد قبول این است که بــازار به 
صــورت صحیح تامین شود تا عرضه و تقاضای 
متناسب، قیمت ها را تعدیل کند.رقابت صحیح 
بین تولیدکنندگان در تعدیل قیمت و کیفیت 
محصولات موثر است اما وقتی انحصارگرایی و 
مطلق گرایی در تولید وجود داشته باشد، آسیب 
زاست. به نظر من یکی از مهم ترین عوامل در این 
سال ها ناهماهنگی در توزیع کالا بوده است. هم 
اکنون این موضوع را در بحث روغن شاهدیم. 
تولیدکنندگان و واردکنندگان مدعی هستند ما به 
اندازه کافی روغن داریم اما در بازار شاهد خلاف 
این هستیم که یا ناشی از نقص تولید و توزیع یا 
ناشی از احتکار کالاست از جمله میوه و مرغ. در 
بحث میوه با وجود کمبود در بازار به اذعان دلالان 
به دلیل احتکار، مقدار زیادی از میوه ها در انبار ها 
فاسد شدند. متاسفانه به نظر من در این حوزه، 

نظارت ها نیز قابل دفاع نیستند.
*ســازمــان تعزیرات چه نقشی در تعیین 

قیمت ها دارد؟
 اگرچه ما عضو ستاد تنظیم بازار هستیم اما به 
عنوان مرجع بازرس محور و رسیدگی کننده  به 
تخلفات در تعیین قیمت کالاها، نقش مستقیم 
نداریم اما به نظرم مجموعه هایی که باید در قیمت 
گذاری نقش اصلی را ایفا کنند، آن طور که باید و 

شاید عمل نکردند.
* هم اکنون میزان شکایات به تعزیرات چقدر 

است؟ 
به دلایل مختلف از جمله کرونا، بسته بودن صنوف 
و در نتیجه  دسترسی نداشتن بازرسان، ورودی 
پرونده ها و شکایت ها کاهش یافته است. بیشترین 

شکایت ها هم مربوط به گران فروشی است.

خودروسازان و قطعه سازان در نامه ای به رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس، پیشنهاد جدیدی را 
مطرح کرده و آزادسازی همزمان قیمت گذاری 
خودروهای لوکس داخلی و نیز واردات خودرو 

را خواستار شده اند.
به گــزارش فــارس، هفته پیش خودروسازان 
و قطعه ســازان در جلسه ای با حضور رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس، به بررسی مشکلات 
صنعت خودروسازی و قیمت گذاری تولیدات 
این صنعت پرداختند و در نهایت مقرر شد، 
پیشنهادی از سوی تولیدکنندگان برای بهبود 

شرایط خودروسازی به مجلس ارائه شود.
ــن اتــفــاق، در جلسه ای دیگر کــه در  پیرو ای
رئیس  حضور  با  مجلس  صنایع  کمیسیون 
ســازمــان گسترش، رئیس شـــورای رقابت، 
مدیران عامل شرکت های خودروساز و رئیس 
انجمن قطعه ســازان برگزار شد، نامه ای با 
امضای مدیران عامل ایران خودرو و سایپا و 
همچنین دبیر انجمن قطعه سازان به رئیس 
کمیسیون صنایع مجلس ارائه شد که در آن 
پیشنهاد قیمت گذاری خــودروهــا در قالب 
مطرح  اختصاصی  و  عمومی  خــودروهــای 
شده است. در این پیشنهاد خواسته شده تا 
خــودروهــای عمومی یعنی خودروهایی که 
عموم مردم با درآمد کم یا متوسط خریداری 
می کنند، با فرمول بهای تمام شده و با در نظر 
گرفتن سود 5 درصدی با تایید و نظارت وزارت 
صنعت قیمت گــذاری شوند اما درخصوص 
خــودروهــای اختصاصی که لوکس و نسبتاً 
ــران محسوب می شوند و مشابه خارجی  گ
دارند، قیمت گذاری با پیشنهاد هیئت مدیره 
شرکت ها و تایید و نظارت وزارت صنعت بر 
اساس شرایط عرضه و تقاضای بازار صورت 
می گیرد. همچنین در این نامه اظهار شده که 
خودروسازان مخالفتی با آزادسازی واردات 
خودرو ندارند و آن را عاملی برای بهبود فضای 
رقابتی و ایجاد آرامش در بازار و نزد مصرف 
کننده می دانند. به گزارش فارس و خراسان، 
در خصوص این نامه نکات زیر ذکر شده است:

ــرای  ــار مــوافــقــت خـــودروســـازان ب ــه 1- اظ
آزادسازی واردات خودرو را می توان چرخشی 
بــزرگ از ســوی آنــان دانست که تاکنون زیر 
بــوده  فــعــال  انحصار دولــتــی  چتر حمایتی 
اند. همچنین شاید برای اولین بار باشد که 
خودروسازان این موضوع را به صورت مکتوب 

اعلام می کنند.
2- اگر چه این پیشنهاد ممکن است باعث 
ایجاد خطر اقتصادی بــرای خــودروســازان و 
قطعه ســازان داخلی شود اما صنعت خودرو 
را وارد چرخه ای خواهد کرد که در صورت 
استقامت مالی و تکنولوژیکی در این مسیر 
خواهد توانست به تدریج وارد عرصه های 

رقابت جهانی شود.
3- آزادسازی واردات خودرو می تواند انگاره 
هــای تولید شــده در خصوص مزیت قیمتی 
خــودروهــای خارجی با توجه به کیفیت آن 
ها را به بوته آزمون واقعی خریداران داخلی 
بکشاند. بدیهی است در صورت رضایت بیشتر 
ــای خــارجــی، حقوق  ــودروه ــداران از خ ــری خ
مصرف کنندگان در خصوص کیفیت خودروی 
خــریــداری شــده نسبت به قبل بیشتر حفظ 

خواهد شد.
4- هرچند پیشنهاد خـــودروســـازان بــرای 
آزادســازی واردات خودرو در شرایطی اتفاق 
افتاده که در بودجه 1400 درآمد حاصل از 
واردات خودرو برای دولت دیده شده و از گوشه 

و کنار خبرهایی مبنی بر احتمال آزادسازی 
واردات خودرو به گوش می رسد اما شاید این 
پیشنهاد خــودروســازان به منظور رهایی از 
انحصاری مطرح شده که همواره منت آن بر 
سر صنعت خودروسازی بوده و باعث شده تا با 
قیمت گذاری دستوری محصولاتشان روبه رو 
باشند. این بدین معنی است که با آزادسازی 
کامل واردات خودرو، انحصاری بر این صنعت 
حاکم نباشد و در نتیجه این مسئله به معنی 
ــودرو توسط شــورای  ــذاری خ پایان قیمت گ

رقابت خواهد بود.
5- در عین حــال، تعیین فرمول بهای تمام 
ــرای خــودروهــای  ــد ب شــده بــه اضــافــه 5 درص
اصطلاحاً عمومی ذکر شده در نامه، این ابهام 
و خطر را دارد که موجب رشد قابل توجه بهای 
ایــن خــودروهــا شــود. چه ایــن که تاکنون نیز 
بخش عمده دعــوای خــودروســازان و شورای 
رقــابــت بــر ســر همین مــوضــوع بـــوده اســت. 
کارشناسان معتقدند هزینه های تمام شده 
تولید خودروسازان در کل فراتر از هزینه های 
تمام شده ای است که مستقیماً به تولید مربوط 
است بنابراین صرفاً قسم دوم این هزینه ها باید 
برای تعیین بهای تمام شده مد نظر قرار گیرد.

6- با تامل درخصوص بند آزادسازی واردات 
خودرو، می توان فرضیه هایی را مطرح کرد. 
اول این که طبق ضوابط ابلاغ شده در اسفند 
96، واردات خودرو صرفاً توسط نمایندگی 

هــای رسمی یا توسط واردکنندگانی که با 
نمایندگی های رسمی قرارداد ارائه خدمات 
پس از فروش منعقد کرده اند، میسر است. با 
این حال و با شرایط تحریمی معلوم نیست چه 
شرکت هایی وارد بازار ایران خواهند شد. در 
این زمینه تحریم کنندگان آمریکایی پیشتر 
تصریح کــرده انــد که با هــدف کاهش منابع 
ارزی ایــران، تنها اجــازه واردات خودروهای 
ــران را خواهند داد بنابراین در  لوکس به ای
پاسخ به ابهام فــوق، می تــوان حــدس زد که 
احتمالًا خودروهای لوکس نهایتاً وارد بازار 
ــران خواهند شد. نکته قابل تامل این که  ای
این خودروها احتمالًا آن چنان گران خواهند 
بــود که مزاحمتی بــرای بیشتر خودروهای 

خودروسازان ایجاد نخواهد کرد.

ــای خــارجــی و 	  ــودروه مقایسه قیمت خ
داخلی در صورت آزادسازی واردات

اکنون بحث بر سر این است که با آزادســازی 
واردات خودرو به شرط تعرفه پایین، معادل 
قیمت فعلی خودروهای داخلی چه خودروهای 
ــه گـــزارش  ــد؟ ب ــری ــی تـــوان خ ــی را م ــارج خ
اقتصادنیوز در بررسی انجام شــده، قیمت 
های بسته شده هفته قبل برای بازار خودرو و 
ارز مبنای مقایسه گرفته شده تا نوسان روزانه 
بر آن سایه نینداخته باشد. در این حالت اگر 
قیمت هر دلار 25 هزار تومان در نظر گرفته 
شــود، قیمت دلاری پراید بیش از 3800 و 
قیمت دلاری سمند بیش از 7200 می شود. 
حال قیمت برخی خودروهای خارجی را با این 

قیمت ها مقایسه می کنیم:

قیمت به دلارخودرو

6500مزدا 3 مدل 2012

میتسوبیشی 2017 
مدل میراژ

6495

هیوندای سوناتا 
مدل 2008

3800

3995تویوتا کمری مدل 2007

آزادی واردات به شرط آزادی قیمت
 خودروسازان خواستار آزادسازی واردات، مشروط به آزادسازی قیمت خودرو شدند، این در حالی است که ملاحظات مهمی 

درباره تحقق این آزادسازی های همزمان وجود دارد

دفاع جنجالی روحانی از عملکرد بورسی دولت 
رئیس جمهور در روزی که شاخص کل، سنگین ترین سقوط امسال خود را تجربه کرد، گفت بازار سرمایه را به اوج رساندیم، حالا یک فراز و نشیبی دارد! 

بازار سرمایه کشور هفته ای را که با رشد جزئی 
آغاز کرده بود، با افت نسبتا سنگین به پایان برد 
تا کارنامه بورس در آخرین هفته اردیبهشت 
تمام نزولی باشد و بازار سرمایه برای نهمین 
ماه متوالی رخوت آلود و نزولی به مسیر خود 
ادامه دهد. این در حالی است که رئیس جمهور 
دیــروز ضمن دفاع از عملکرد دولت در بازار 
سرمایه اعــلام کرد ما بــازار سرمایه را به اوج 

رساندیم، حالا یک فراز و نشیبی دارد!
به گزارش خراسان، دیروز شاخص کل بورس با 
افت 18 هزار واحدی بیشترین افت از ابتدای 
سال 1400 را ثبت کرد تا این شاخص مهم 
دوبــاره به محدوده یک میلیون و 150 هزار 
واحــد بــازگــردد. محدوده ای که چندین بار 
موردحمایت قرار گرفته است. دیروز همگام 
ــدی شاخص کل، شاخص  با افت 1.5 درص
کل هم وزن نیز 1.5 درصد افت کرد تا روند 
نزولی این شاخص بدون وقفه تداوم یابد. البته 
شاخص کل فــرابــورس که مدتی اســت روند 
خود را از بورس جدا کرده دیــروز هم اندکی 

رشد کرد.

روحانی: بازار سرمایه را به اوج رساندیم	 
روحــانــی در جلسه هیئت دولــت جایی که 

دستاوردهای دولت را در حوزه های مختلف 
برمی شمرد، در خصوص بــورس هم اظهار 
کــرد: 60 درصــد سهام عدالت را در همین 
دوران کرونا آزاد کردیم، بــازار سرمایه را در 
همین دوران به اوج رساندیم، بــازار سرمایه 
مخصوص عده ای از شرکت ها بود که در یک 
گوشه ای کار می کردند. بازار سرمایه ای که 
همه مــردم حضور پیدا کنند، 5، 10 و 15 
میلیون نفر در این بازار سرمایه فعال هستند، ما 
بازار سرمایه ای با این قدرت نداشتیم و اکنون 
بسیاری از پــروژه هــای مهم و بــزرگ به جای 
بانک، در بازار سرمایه به میدان می آیند. به 
گزارش ایرنا، وی ادامه داد: البته بازار سرمایه، 
فراز و نشیبی هم دارد و دولت فقط باید بازار 
سرمایه را یاری و کمک کند و هیچ  وقت در این 
بازار مداخله نمی کند، بازار سرمایه به دولت 
ــازار آزاد اســت و  مربوط نیست چــرا که یک ب

مربوط به شرکت ها و مردم است.
به گزارش خراسان، عملکرد دولت در بورس 
و اشتباهات فاحش در دوره های حساس مثل 
98، موج  تغییر مدیرعامل در انتهای سال 
ســواری بر رشد افسارگسیخته در نیمه اول 
99 و دعوت از مردم برای حضور در بورس در 
تابستان 99 که بازار در قله خود قرار داشت، 

ناهماهنگی داخلی، بی تدبیری در آزادسازی 
سهام عدالت، مداخله در بازار در روزهای اوج 
و بی عملی در روزهای افت شدید مخصوصا 
در سهام عدالت که جنبه عمومی دارد، بر همه 
واضح است و اظهارات رئیس جمهور در دفاع 
از عملکرد دولت را باید در زمین بازی های 
سیاسی در آستانه انتخابات و پاسخ به انتقادات 
نامزدها تفسیر کــرد. وگرنه بعید است خود 
دولتی ها هم بتوانند از آن چه رئیس جمهور 

می گوید دفاع کنند.

واکنش های فضای مجازی به اظهارات 	 
بورسی روحانی

اظهارات عجیب روحانی درباره بورس، واکنش 
های فراوانی را در 

مجازی  فضای 
ــت.  ــخ ــی ــگ ــران ب
کــــــــاربــــــــری 
نــوشــت: »لطفا 

نمودارهای بــورس را 
چپه در دست نگیرید.« 

کــاربــر دیــگــری نــوشــت: 
»جناب روحانی سقوطِ 
شاخص  میلیونی  یــک 

بــورس را می فرمایند نشیب!« خبرگزاری 
تسنیم نیز در یادداشتی خطاب به روحانی 
ــوزش و  ــت بــه وزارت آمـ ــوب اس نــوشــت: » خ
پــرورش هم پیشنهاد بدهند، در کتاب های 
فارسی دبستان، کلمه »سقوط« که پیش از این 
متضاد »اوج« بوده است، مترادف و هم معنی 

نوشته شود.«

سقوط بزرگ بیت کوین 
بعد از ایلان ماسک، این بار چینی ها کار دست بیت کوین بازان دادند 

بیت کوین در ادامه روند نزولی اخیر خود در اثر 
اخبار منفی، دیروز بعد از ظهر پا به کانال 30 
هزاردلار گذاشت تا بدین ترتیب سقوط حدود 
47 درصدی را در مدت هشت  روز  ثبت کرده 
باشد. اگر چه در این مدت، ایلان ماسک با توییت 
هایش در افت بیت کوین موثر بود اما این بار به 
نظر می رسد پای چینی ها در نوسان شدید و 

نزولی این رمز ارز در میان است.
به گزارش فارس، چند روز پیش یک کاربر توئیتر 
نوشته بود زمانی که بیت کوین بازها بفهمند 
شرکت تسلا بیت کوین هایش را در سقف قیمت 
فروخته، بر سر خــود خواهند زد. ماسک در 
توئیتر با یک کلمه »واقعا« به این توئیت واکنش 
نشان داد و بلافاصله قیمت بیت کوین بیش از 

10 درصد سقوط کرد. هر چند ایلان ماسک 
از ساعتی نوشت کــه شرکت تسلا بیت  پــس 
کوین هایش را نفروخته اما این مسئله نتوانست 
معصومیت از دست رفته بیت کوین را جبران کند 
چرا که او اعلام کرده است تسلا دیگر قصد ندارد 
خودروهای خود را درقبال دریافت بیت کوین 
بفروشد. به گزارش فرانس 24، حالا که ایلان 
ماسک ساکت شده و چند روزی است کاری به 
بازار ارزهای مجازی و بیت کوین ندارد، این بار 
چینی ها شوک سنگینی را به ارزهای مجازی 
وارد کردند. دولت چین اعلام کرده قرار نیست از 
ارزهای مجازی در تراکنش های مالی این کشور 
استفاده شود و درخصوص هر گونه معامله با این 
ارزهای مجازی به صورت پنهانی هشدار داد. 

این مسئله هم باعث شد تا بیت کوین ابتدا بیش 
از 10 درصد دیگر سقوط و رقم 38 هزار و 500 
دلار را هم لمس کند. در ادامه نیز نرخ این رمز 
ارز همراه با نوسان شدید به حدود 30 هزار و 

400 دلار رسید.
طبق این گــزارش، البته از سال 2019 یعنی 
زمانی که بیش از 90 درصد معاملات با ارزهای 
مجازی در دنیا در چین انجام می شد، تراکنش 
مالی با استفاده از ارز مجازی در چین ممنوع 
شده است تا از این طریق هم از انتقال پول به 
خارج از چین جلوگیری و هم جلوی پولشویی با 

استفاده از ارزهای مجازی گرفته شود.
دیـــروز ســه نــهــاد چینی شــامــل انجمن ملی 
انجمن  چین،  اینترنتی  مالی  فعالیت های 

بانک های چین و انجمن پرداخت و کلرینگ 
چین، به صورت همزمان و طی بیانیه ای هشدار 
دادند طبیعت احتکارآمیز بازار ارزهای مجازی به 
شدت در حال وارد کردن خدشه به امنیت دارایی 
مردم و ایجاد اختلال در نظم طبیعی اقتصادی و 

مالی در این کشور است.
افت 50 درصدی قیمت بیت کوین در شرایطی 
است که این روزها اقبال برخی مردم به سفته 
بازی در این حوزه تا رقم روزانه پنج هزار میلیارد 
دلار نیز افزایش پیدا کرده است. در عین حال 
بانک مرکزی و کارشناسان بارها و بارها ضمن 
اعــلام ممنوعیت معاملات رمز ارز در کشور، 
نوسانات ذاتــی و ریسک هــای تحریمی آن را 

متذکر شده اند.


